Ch. Bohu díky.

Ch. Zdrávas, Ma-
ria, milosti plná,
Pán s tebou. * Duch
svatý sestoupí v te-
be, moc Nejvyššího
zastíní tě; a protož
i to, co se svatého
z tebe zrodí, slouti
bude Syn Boží.

II. Předčitatel.
Kterak se to stane,
poněvadž neznám

scha, hic adjungi-
tur:

V. Gloria Patri,
et Filio, et Spiritui
Sancto. R. Genuisti
qui te fecit, et in
aeternum permanes
Virgo.

rum non cognosco?
Et respondens Ange-
lus, dixit ei: R. Spi-
ritus Sanctus super-
veniet in te, et virtus
Altissimi obum-
brabit tibi: quod enim
ex te nascetur
Sanctum, vocabitur
Filius Dei.

*Quando dicitur Te
Deum, id est in Fes-
tis B. Mariae Virgi-
nis, hic adjungitur:*

V. Gloria Patri,
et Filio, et Spiritui
Sancto. R. Spiritus
Sanctus superveniet
in te, et virtus Altissimi
obumbrabit tibi: quod enim ex
te nascetur Sanctum,
vocabitur Filius Dei.

V. Jube, domine, benedicere.

II. Předčitatel:
Sláva Otci i Synu *
i Duchu svatému.

Ch. Porodila's
Tvůrce svého * na
věky zůstáváš pan-
nou.

muže? * A odpově-
děv anděl řekl jí:
Ch. Duch svatý se-
stoupí v tebe a moc
Nejvyššího zastíní
tě; * protož i to, co
se svatého z tebe
narodí, slouti bu-
narodí, slouti bude
Syn Boží.

*Ve svátky P. Ma-
rie se zde přidává:*

II. Předčitatel.
Sláva Otci i Synu *
i Duchu svatému!

Ch. Duch svatý
sestoupí v tebe, a
moc Nejvyššího za-
stíní tě; * a protož
i to co se svatého z
tebe narodí, slouti
bude Syn Boží.

I. Předčitatel. Rač
mi, * Páne požeh-
nati.

Benedictio. Per Virginem Matrem concedat nobis Dominus salutem et pacem.

R. Amen.

Per annum:

Lectio III

Ecli. 24, 17-20

Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in monte Sion: quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio rosae in Jericho: quasi oliva speciosa in campis, et quasi platanus exaltata sum juxta aquam in plateis. Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans odorem dedi; quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris. Tu autem,

In Adventu et in Annuntiatione:

Lectio III
Luc. 1, 34-38

Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimo obumbrabit tibi. Ideoque et quod nasceretur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce, Elisabeth, cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua, et hic mensis

Požehnání. Prostřednictvím Panny matky * popřej nám, Hospodin, blaha a pokoje!

Ch. Amen.

Mezi rokem:

3. Čtení.

Ekkli. 24, 17—20.

Jako cedr na Libanu jsem vyvýšena, a jako cypřiš na hermonske hoře. Jak palma v Engaddi jsem vyvýšena, a jako růže štěpovaná v Jerichu; jako spanilá oliva na rovinách, a jako javor tam, kudy vody se berou. Jako skořice, jak vonný balsám voním, jako myrra výborná líbeznou vůni dávám. Ty pak, Ho-

V Adventě a na Zvěstování:

3. Čtení.

Luk. 1, 34—38.

Irekla Maria k andělu: Kterak se to stane, když muže nepoznávám? A odpověděv anděl řekl jí: Duch svatý sestoupí v tebe, a moc Nejvyššího začtíni tě; proto také to svaté, co se z tebe narodí, slouti bude Syn Boží. A aj, Alžběta, příbuzná tvá, i ona počala syna ve stáří svém a nyní je již v šestém měsíci, ta, která slo-

Domine, miserere nobis.

R. Deo gratias.

A Domina Septuagesimae usque ad Sabbatum sanctum inclusive, extra Festa B. Mariae Virg. et Sancti Joseph Hymnus Ambrosianus omittitur ejusque loco dicitur:

R. Felix namque es, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est sol justitiae, * Christus, Deus noster. V. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuam

sextus est illi, quae vocatur sterilis; quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum. Tu autem, Domine, miserere nobis. R. Deo gratias.

Extra Festa B. Mariae Virg.:

R. Suscipe verbum, Virgo Maria, quod tibi a Domino per Angelum transmissum est: concipies et paries Deum pariter et hominem, * Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. V. Paries quidem filium, et virginitatis non pa-

spodine, smiluj se nad námi. Ch. Bohu díky!

*Od ned. Devítinik až do Bílé soboty, mimo svátky P. Marie a sv. Josefa se vynechá Tě Boží chválíme a místo něho se říká: Ch. Jsi zajisté šťastna, svatá Panno Maria, a vši chvály na výsost hodna, * neboť z tebe vzešlo Slunce spravedlosti Kristus, náš Bůh.*

I. Předčitatel. Přimlouvez se za lid, oroduj za duchovenstvo, * pros za ženy Bohu zasvěcené, * ať cítí tvou moc všichni, kdož

ve neplodná, neboť nemožná není u Boha nizádná věc. I řekla Maria: Aj, já dívka Páně, staniž se mi slova tvélio. — Ty pak, Hospodine, smiluj se nad námi!

Ch. Bohu díky.

V adventě mimo svátky bl. P. Marie: Ch. Přijmi s věrou slovo, Panno Maria, které ti jest posláno od Hospedina po andělu; počneš a porodiš Boha a spolu člověka, * abys byla blahoslavena mezi všemi ženami.

I. Předčitatel. Porodiš sice syna, avšak panenství tvé nedozná úhony; * počneš, avšak zů-

sanctam commemorationem. *R.* Quia ex te ortus est sol justitiae. *V.* Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. *R.* Christus, Deus noster.

In Festis B. Mariæ Virg. et sancti Joseph ac toto tempore extra tempus a Septuagesima usque ad Pascha dicitur:

tieris detrimentum: efficiéris gravida, et eris mater semper intacta. *R.* Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. *V.* Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. *R.* Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres.